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Moderaterna 

 
 Svar från Moderaterna i Stockholms stadshus 
 
 

1) Det finns 223 offentliga toaletter i Stockholm. Ungefär 80 procent av 
toaletterna är anpassade för personer med rörelsenedsättningar och 40 
procent för personer med inkontinensproblem. Moderaterna tycker att det är 
viktigt att de offentliga toaletterna är tillgängliga för alla och kommer därför att 
verka för att så många som möjligt av Stadens toaletter 
tillgänglighetsanpassas. Toaletterna är avgiftsbelagda (5 kr) vilket vi anser är 
en rimlig kostnad. 

 
2) Det är självklart att skolorna ska tillhandahålla bra toaletter, det är en 

arbetsmiljöfråga för både lärare och elever. Ingen ska behöva undvika att gå 
på toaletten under skoltid på grund av att toaletterna är ofräscha. Den fysiska 
miljön på skolorna runt om i Stockholm lämnar ibland övrigt att önska och det 
finns förbättringspotential. Det är en problematik som vi inte bortser ifrån och 
vi kommer därför ställa tydliga krav på skolorna angående arbetsmiljön och 
där ingår skoltoaletterna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Centerpartiet 
 
 
Här kommer svaren från Centerpartiet 
 
Lukas Forslund 
 

1) Vi förstår att detta är en angelägen fråga för många medborgare. Tillgången 
på toaletter är viktigt för alla. I arbetet med att skapa en tillgänglig stad så bör 
denna aspekt lyftas precis som ramper för funktionshindrade. Frågan bör 
tydligare lyftas i stadens olika handikappråd. När det gäller frågan om de ska 
vara gratis så anser vi att det ska vara samma princip som gäller 
kollektivtrafik, skattefinansiering till största del men också en avgift vid 
nyttjande.   

 
2) När det gäller hygienen i skolorna så är den viktig ur flera aspekter. I 

Stockholm har vi en decentraliserad syn på hur skolorna ska styras, vi vill 
därför inte detaljstyra exakt vilken städnivå det ska vara på toalettern. Givetvis 
är vi som politiker ansvariga för att det på stadens skolor hålls en acceptabel 
nivå på hygienen i alla utrymmen. Detta måste vi se till att det efterlevs. 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Folkpartiet 

 
  
Här kommer Folkpartiets enkätsvar. 
 
Ulrika Frändén 
Biträdande borgarrådssekreterare 
Skolroteln, Stockholms stadshus 
 

1) Folkpartiet tycker att det är viktigt att de offentliga toaletterna är lätta att hitta  
och att de finns i hela staden. En god hjälp är Stockholms stads broschyr om 
offentliga toaletter som ger adresser och öppettider till  223 offentliga toaletter i 
Stockholm. Vid större evenemang är det viktigt att i tillståndsgivningen kräva 
att arrangörerna sätter in tillräckligt med extra toaletter. Toaletter är viktiga för 
tillgängligheten, dels för att mag- och tarmsjuka skall kunna ta del av stadslivet 
som alla andra. Det är också viktigt att toaletterna i sig är tillgängliga för 
personer med funktionshinder. 

 
2) Om toaletterna på skolorna inte är bra och hygieniska är det ett stort problem 

för alla elever. Städning och underhåll av toaletter måste vara en viktig del i 
upphandlingen av städning på skolorna. Folkpartiet har under denna 
mandatperiod haft fokus på trygghet och studiero i skolan. När eleverna 
känner sig trygga och tar ansvar i skolan kommer också den fysiska skolmiljön 
att förbättras. Bra toaletter är en viktig pusselbit för elevernas trygghet.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vänsterpartiet 
 

 

Ann-Margarethe Livh 
Oppositionsborgarråd 
Vänsterpartiet 
 

 

1) Vi delar er uppfattning om att de allmänna toaletterna är för få och för dyra. 
Toaletterna måste också vara hygieniska för att i praktiken vara tillgängliga för 
alla. Det är väldigt bra att ni lyfter frågan till oss politiker.  
 
Vänsterpartiet är berett att arbeta för ett utökat antal bemannade offentliga 
toaletter i Stockholms stad. Helst vill vi att toaletterna ska vara kostnadsfria 
eller ha en mycket låg avgift. Ingen ska behöva avstå från att gå på toaletten 
av ekonomiska skäl.  
 
Vi tror också att det är viktigt att samverka mellan kommun, landsting och 
staten i denna fråga, så att vi i möjligaste mån får en bra fördelning geografiskt 
av de offentliga toaletterna. 

 
2) Vänsterpartiet anser att skoltoaletterna självfallet måste vara hygieniska, 

annars kommer inte eleverna att använda toaletterna vilket kan få besvärliga 
följder för hälsan. Vi förstår att det är särskilt svårt för mag- och tarmsjuka 
elever.  
 
Tillgången till bra toaletter i skolan är en tillgänglighetsfråga, och borde 
åtgärdas inom ramen för stadens arbete mot målet att bli världens mest 
tillgängliga huvudstad. Vänsterpartiet har i budgeten avsatt 50 mnkr extra 
årligen ur en Rättvise- och demokratimiljard, som ska gå till 
tillgänglighetsarbete med fokus på barn, jämställdhet och demokrati.  
 
En upprustning av skoltoaletterna är just en sådan satsning som skulle kunna 
bekostas av de extra pengar som vi vill satsa på ökad tillgänglighet för barn 
och unga. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Socialdemokraterna 
 

Här kommer socialdemokraternas svar på er enkät.  
 
Karin Ehlin Kolk  
 

1) Det ska alltid finnas handikappstoaletter tillgängliga där det finns offentliga 
toaletter och staden ska erbjuda handikappstoaletter i kommunens lokaler. Vi 
vill bygga ut handikapptoaletter där det inte finns idag. Vi vill även bygga ut ett 
antal nya handikappstoaletter på allmänna platser ute. Att finansiera en del av 
utbyggnaden genom att utnyttja toaletterna som reklampelare borde prövas för 
att skynda på tillbyggnaden. 
 
Det finns också exempel på städer där allmänna handikappsanpassade 
toaletter är utrustade med passerkortssystem för att öka tillgängligheten på 
anpassade toaletter för de som behöver det. Det är värt att undersöka för att 
öka tillgängligheten i Stockholm.   

 
2) Många toaletter på stadens skolor måste rustas upp. Skoltoaletter upplevs ofta 

som ohygieniska, i en del fall osäkra och framförallt ofräscha. Många elever 
undviker idag toabesök vilket kan leda till både koncentrationssvårigheter och 
hälsoproblem. Skolan är barnens arbetsplats och fräscha toaletter ska vara en 
självklar del av arbetsmiljön. 
 
Nedskärningarna på skolorna som skett under mandatperioden drabbar den 
fysiska miljön och toaletterna. Våra 0,5 miljarder extra till skolan kommer att 
innebär en bättre arbetsmiljö. Vi vill göra en satsning på att rusta upp 
toaletterna, men det är viktigt att skolan också har tillräckligt med pengar till 
städningen för att hålla toaletterna rena och fräscha. Det är viktigt att vi lyssnar 
på vad eleverna i Stockholms skolor tycker om toaletterna och miljön i skolan 
och att SISAB, som äger Stockholms skolfastigheter, ser över vilka 
upprustningsbehov av skoltoaletter som finns i de fastigheter de äger. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Miljöpartiet 
 
 
MILJÖPARTIET DE GRÖNA I STOCKHOLM 
 
Elin Odesson, borgarrådssekreterare 
Stadshuset 
105 35 Stockholm 
 
 

1) Miljöpartiet arbetar i alla sammanhang för ökad tillgänglighet, och tycker att 
det vore bra med en utbyggnad av fler offentliga toaletter. Dessa ska självklart 
vara tillgängliga för alla och gärna gratis. 
 

2) Miljöpartiet satsar bland annat 12 miljoner kronor extra på 
tillgänglighetsanpassning av skollokaler. Vi är måna om att skoltoaletterna ska 
vara både bra, tillgängliga, rena och hygieniska. 

 
 
  

 


